

כב לחודש

קו א תְּלִינִיָּה תוֹדוֹ לִיחֲנוּנֵי־יְיָ כִּי טוֹב כִּי לְעוֹלָם חֲסִדוֹ: ב מִי יִמְלֹל גְּבוּרוֹת

שימוש תהלים

לקדחת שלישית

מי ימלל גבורות (קו, ב): שימוש תהלים לפרק קו] טוב לקדחת שלישית ושם שלו ו"ה.

זוהר תהלים

בא רְאֵה, כָּל מִי שֶׁמִּשְׁתַּדֵּל בַּתּוֹרָה, מְקִיִּם הָעוֹלָם וּמְקִיִּם כָּל מַעֲשֵׂה וּמַעֲשֵׂה עַל תְּקוּנָתוֹ פְּרָאוֹי, וְאִין לָךְ כָּל אֵיבָר וְאֵיבָר בְּאָדָם שְׂאִין כְּנִגְדוֹ בְּרִיָּה בְּעוֹלָם. שְׁהָרִי כְּמוֹ שְׂאָדָם נִחְלַק לְאֵיבָרִים, וְכָלֶם עוֹמְדִים דְּרָגוֹת עַל דְּרָגוֹת מְתַקְּנִים אֱלוֹ עַל אֱלוֹ וְכָלֶם גּוֹף אֶחָד - כֶּךָ גַּם הָעוֹלָם, כָּל אוֹתָם בְּרִיּוֹת כָּלֶם אֵיבָרִים אֵיבָרִים וְעוֹמְדִים אֱלוֹ עַל אֱלוֹ, וְכֹאשֶׁר כָּלֶם מְתַקְּנִים - הִנֵּה גּוֹף [אחד] מְמַשׁ. וְהַכֹּל כְּמוֹ שֶׁהַתּוֹרָה. שְׁהָרִי כָּל הַתּוֹרָה אֵיבָרִים וּפְרָקִים וְעוֹמְדִים אֱלוֹ עַל אֱלוֹ, וְכֹשְׁכֶלֶם נִתְקַנִּים - נַעֲשִׂים גּוֹף אֶחָד. כִּיּוֹן שְׁדוּד הַסֵּתֶכֶל בַּמַּעֲשֵׂה הַזֶּה, פֶּתַח וְאָמַר, (תהלים קד) מָה רַבּוֹ מַעֲשֵׂיךָ ה' כָּלֶם בְּחִכְמָה עֲשִׂיתָ מְלֶאכֶה הָאָרֶץ קִנְיָנְךָ.

מי ימלל גבורות ה' וגו' (קו, ב): זוהר ח"א פ' תולדות (דף קלד:) ואלה תולדות יצחק וגו'. פתח רבי חייא ואמר, (תהלים קו, ב) מי ימלל גבורות ה' ישמיע כל תהלתו. בא ראה, כשרצה הקדוש ברוך הוא ועלה ברצון לפניו לברא את העולם, היה מסתכל בתורה ובורא אותו, ובכל מעשה ומעשה שברא הקדוש ברוך הוא בעולם, היה מסתכל בתורה ובורא אותו. זהו שכתוב (משלי ח) ואהיה אצלו אמון ואהיה שעשועים יום יום. אל תקרי אמון אלא אמן. כשרצה לברא אדם, אמרה התורה לפניו: אם האדם יברא ואחר כך יחטא ואתה תדון אותו, למה יהיו מעשי ידך לחנם, שהרי לא יוכל לסבל את דינך? אמר לה הקדוש ברוך הוא: הנה תקנתי תשובה טרם שבראתי את העולם. אמר הקדוש ברוך הוא לעולם בשעה שעשה אותו וברא את האדם, אמר לו: עולם, עולם, אתה וחקותיך לא יתקיימו אלא על התורה. ומשום כך בראתי כן את האדם, כדי שיתעסק בה, ואם לא - הריני מחזירך לתהו ובהו, והכל בשביל האדם קיים. זהו שכתוב (ישעיה מה) אנכי עשיתי ארץ ואדם עליה בראתי. והתורה עומדת ומכריזה לפני בני אדם כדי שיתעסקו וישתדלו בה, ואין מי שירכין אָזְנוֹ.

בתורה כל הסודות עליונים חתומים שלא יכולים להשיג. כל הדברים של העולם הזה והעולם הבא

בתורה כל הסודות עליונים חתומים שלא יכולים להשיג. בתורה כל אותם דברים עליונים שהתגלו ולא התגלו. בתורה הם כל הדברים שלמעלה ולמטה. כל הדברים של העולם הזה וכל הדברים של העולם הבא הם בתורה, ואין מי שמשגיח ומכיר אותם. ומשום כך כתוב (תהלים קו) מי ימלל גבורות ה' ישמיע